¥

«4* Nestleter.

| PEPTAMEN

Fitweiter Informationen: Etkett auziehen

WY 50mle
[, st Nl Mot
"/ eyt v viten @mmmm

500 mL
Joiunr NIWvLdad
b/

thar bis /

mer de préférence
N° de lot

dbaar tot /

Smartticx

DAS ORIGINAL

Produkteigenschaften

e |sokalorisch (1,0 kcal/ml)

e 100% hydrolysiertes Molkenprotein
e 60% MCT im Fettanteil

e Gluten- und lactosefrei

Indikationen

Bei bestehender oder drohender Mangelerndhrung,
insbesondere bei eingeschrankter Verdauungsfunktion
und/oder Malassimilationssyndrom; zur frithen enteralen
Erndhrung.

Dosierung

Nach arztlicher Anweisung, angepasst an die individuellen
Erndhrungsbediirfnisse, Gewicht und Alter des Kindes.

Lagerung

Ungeoffnet, kithl und trocken lagern. Vor Gebrauch
schitteln. Bei Verwendung des Spike- oder
Universaladapters innerhalb von 24 Stunden applizieren.
Geoffnete Flasche wiederverschliessen, im Kihlschrank
aufbewahren und innerhalb von 24 Stunden verbrauchen.
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Besondere Hinweise

o Unter medizinischer Kontrolle verwenden

e Geeignet flr Kinder ab 1 Jahr

e Als einzige Nahrungsquelle geeignet

e Nicht mit anderer Nahrung mischen oder mit Medikamen-
ten versetzen

e Nicht zur parenteralen Verwendung

o Nicht geeignet bei Kuhmilcheiweissallergie

e Lebensmittel fir besondere medizinische Zwecke (bilan-
zierte Diat)

Zutatenliste

Wasser, Maltodextrin, hydrolysiertes Molkeneiweiss  (Milch),
mittelkettige  Triglyceride, Saccharose, Sojadl, Mineralstoffe
(Calciumcitrat, Natriumphosphat, Kaliumphosphat, Kaliumchlorid,
Magnesiumchlorid, Magnesiumoxid, Eisenlactat, Natriumchlorid,
Zinksulfat, Kupfergluconat, Mangansulfat, Natriumfluorid, Kaliumiodid,
Chromchlorid,Natriumselenit,Natriummolybdat),Maisstarke, Emulgator
Sojalecithin, E471), Verdickungsmittel (E412), Saurerregulator (E525),
Cholinchlorid, Vitamine (C, E, Niacin, Pantothensiure, B6, Thiamin,
Riboflavin, A, Folsaure, Biotin, K, D, B12), Taurin, L-Carnitin, Inositol.

Allergene: Milch, Soja

Bestellinformation

I S

Neutral 7706602 (Stiick)
(Kartona 12 x 500 ml) | 12393131 7706619 (Karton)



Stand 10/2021, Anderungen vorbehalten

Nihrwertinformation

ENERGIE

Fett, davon
- gesattigte Fettsauren
-MCT

- einfach ungesattigte Fettsauren
- mehrfach ungesattigte Fettsauren
- Omega-3
- Omega-6

Kohlenhydrate, davon

- Zucker

- Lactose

Nahrungsfasern

Protein

Salz

Natrium

Kalium

Chlorid

Calcium

Phosphor

Magnesium

Eisen
Zink
Kupfer
Mangan
Fluorid
Selen
Chrom
Molybdan
Jod

kJ 420
keal 100
g 4
% kcal 36%
g 2,7
g 214
% 60
g 0,35
g 0,75
g 0,080
g 0,670
g 13
% kcal 52%
g 2,5
g <0,10
g <1
% kcal 0%
g 3
% kcal 12%
g 0,13
mg 52
mmol 2,1
mg 150
mmol 38
mg 60
mmol 1,7
mg 100
mmol 2,5
mg 66
mmol 2,1
mg 18
mmol 0,75
mg 1,0
mg 0,70
mg 0,08
mg 0,14
mg 0,08
Hg 38
Hg 24
ug 6,7
ug 11

A ug RE 54
D ug 17
E mg 0,90
K ug 5,0
C mg 5,0
Thiamin mg 0,09
Riboflavin mg 0,12
Niacin mg NE 2,0
Bs mg 0,12
Folsdure ug 16
B12 ug 0,25
Biotin ug 2,7
Pantothensaure mg 0,44
Wassergehalt g/100 ml 86
Osmolaritat mOsm/I 280

NE = Niacinaquivalent
RE = Retinoldquivalent

Nahrstoffe

Peptamen® Junior enthalt mittelkettige Triglyceride (M C]’)
und erndhrungsphysiologisch hochwertiges pflanzliches Ol

(Sojadl).

gesattigte Fettsauren,
davon MCT

einfach ungesittigte Fettsauren
mehrfach ungesattigte Fettsauren
Verhéltnis Omega-6 : Omega-3

67 2,7
60 2,4
9 0,35
19 0,75
84:1

KOHLENHYDRATE:

Peptamen® Junior enthalt eine leicht verdauliche Mischung
aus Maltodextrin, Saccharose und Maisstarke.

in % vom
Gesamtkohlen- g /100 ml
hydratanteil

Oligo- und Polysaccharide
Zucker (Mono- u. Disaccharide)
Lactose

NAHRUNGSFASERN:

81 10,5
19 2,5
- <0,1

Peptamen® Junior ist nahrungsfaserfrei.

PROTEIN:

Peptamen® Junior enthélt 100% hydrolysiertes

Molkenprotein.
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